



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2016 года № 442
г. Курган

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего исполнительного органа государственной власти Курганской области

В целях приведения нормативных правовых актов высшего исполнительного органа государственной власти Курганской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 24 декабря 2007 года № 633 «Об утверждении порядков расходования субвенций местным бюджетам из областного бюджета на исполнение отдельных государственных полномочий Курганской области по опеке и попечительству, по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» следующие изменения:

1) в подпункте 6 пункта 1 слова «общеобразовательного учреждения» заменить словами «общеобразовательной организации»;

2) в пункте 2 слова «Департаменту образования и науки» заменить словами «Главному управлению социальной защиты населения»;

3) в приложении 1:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Объем субвенций определяется в соответствии с Методикой расчета для определения объема субвенций на исполнение государственных полномочий по содержанию органов опеки и попечительства, утвержденной Законом Курганской области от 5 октября 2007 года № 288 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по опеке и попечительству, а также по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» (далее - Методика расчета).»;

в пункте 3 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В целях формирования областного бюджета на очередной финансовый год Главное управление социальной защиты населения Курганской области не позднее 1 мая текущего года представляет в Финансовое управление Курганской области информацию по состоянию на 1 января текущего года о численности категорий граждан, определенных Методикой расчета, представленную органами местного самоуправления.»;

в пунктах 5, 7 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

в пункте 8 слова «Департамент образования и науки» заменить словами «Главное управление социальной защиты населения»;

4) в приложении 2:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Объем субвенций определяется в соответствии с Методикой расчета объема субвенций на содержание детей в семьях опекунов (попечителей), Методикой расчета объема субвенций на содержание детей в приемных семьях, Методикой расчета объема субвенции на выплату вознаграждения опекунам (попечителям), приемным родителям, утвержденными Законом Курганской области от 5 октября 2007 года № 288 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по опеке и попечительству, а также по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями.»;

в пункте 2 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

в абзаце первом пункта 3, в пунктах 4, 7 слова «Департамент образования и науки» заменить словами «Главное управление социальной защиты населения»;

5) в приложении 3:

в пункте 3 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

в пункте 4:

в абзаце первом слова «Департамент образования и науки» заменить словами «Главное управление социальной защиты населения»;

в абзацах втором, третьем слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

в абзаце первом пункта 5 слова «Департамент образования и науки» заменить словами «Главное управление социальной защиты населения»;

в пункте 8 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

6) в приложении 5:

в пункте 3 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

в пункте 7 слова «Департамент образования и науки» заменить словами «Главное управление социальной защиты населения», слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной

защиты населения»;

в пункте 8 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

7) в приложении 6:

в пункте 3 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

в абзаце первом пункта 4 слова «Департамент образования и науки» заменить словами «Главное управление социальной защиты населения», слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

в пункте 5 слова «Департамент образования и науки» заменить словами «Главное управление социальной защиты населения»;

в пункте 8 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

8) в приложении 7:

в пункте 3 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

в пункте 4 слова «Департамент образования и науки» заменить словами «Главное управление социальной защиты населения», слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

в пункте 5 слова «Департамент образования и науки» заменить словами «Главное управление социальной защиты населения»;

в пункте 8 слова «Департамент образования и науки» заменить словами «Главное управление социальной защиты населения», слова «Главным управлением образования» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

в пункте 9 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

9) в приложении 8:

абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Объем субвенций определяется в соответствии с Методикой расчета для определения объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам из бюджета Курганской области на исполнение государственных полномочий по содержанию органов местного самоуправления, осуществляющих полномочия по обеспечению жилыми помещениями, утвержденной Законом Курганской области от 5 октября 2007 года № 288 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области отдельными государственными полномочиями Курганской области по опеке и попечительству, а также по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» (далее - Методика расчета).»;

в пункте 3 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. В целях формирования областного бюджета на очередной финансовый

год Главное управление социальной защиты населения Курганской области не позднее 1 мая текущего года представляет в Финансовое управление Курганской области информацию по состоянию на 1 января текущего года о численности категорий граждан, определенных Методикой расчета, представленную органами местного самоуправления.»;

в пунктах 5, 7 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

в пункте 8 слова «Департамент образования и науки» заменить словами «Главное управление социальной защиты населения».

2. Внести в постановление Правительства Курганской области от 14 июня 2011 года № 255 «Об утверждении порядков назначения и выплаты единовременных денежных пособий при усыновлении (удочерении) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Курганской области» следующие изменения:

1) в пункте 9 приложения 2 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

2) в пункте 9 приложения 3 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

3) в пункте 9 приложения 4 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

4) в пункте 9 приложения 5 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

5) в пункте 9 приложения 6 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения».

3. Внести в приложение к постановлению Правительства Курганской области от 27 февраля 2012 года № 65 «Об утверждении порядка обеспечения однократного ремонта жилых помещений, принадлежащих на праве собственности детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, при подготовке их к заселению» следующее изменение:

в пункте 12 слова «Департаментом образования и науки» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения».

4. Внести в постановление Правительства Курганской области от 8 июля 2013 года № 313 «Об утверждении порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на исполнение судебных актов о возложении на органы местного самоуправления муниципальных образований Курганской области обязанности по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, детям, находящимся под опекой (попечительством), лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закрепленного жилого помещения, жилых помещений по договорам социального найма, а также по выплате денежной компенсации в счет предоставления указанных жилых помещений» следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 139¹ Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по социальной политике.»;

3) в приложении:

в пункте 3 слова «Главному управлению образования» заменить словами «Главному управлению социальной защиты населения»;

в пунктах 6 - 8 слова «Главным управлением образования» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

в пункте 11 слова «Главное управление образования» заменить словами «Главное управление социальной защиты населения», слова «Главным управлением образования» заменить словами «Главным управлением социальной защиты населения»;

в пунктах 12, 14 слова «Главное управление образования» заменить словами «Главное управление социальной защиты населения».

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года, но не ранее чем через десять дней после его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по социальной политике.

Губернатор
Курганской области

А.Г. Кокорин